Chongqing Rural Commercial Bank Co., Ltd.

*

*

:  3618

Chongqing Rural Commercial Bank Co., Ltd.*
13.10B

*
Chongqing Rural Commercial Bank Co., Ltd.*

• 2025 6 3

* B0335H250000001
91500000676129728J

155

证券代码：601077 证券简称：渝农商行 公告编号：2025-026

重庆农村商业银行股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

1. 本次权益变动为国有股东一致行动人构成发生变动。

2. 重庆农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）股东重庆渝富资本

运营集团有限公司（以下简称“渝富资本”）及其一致行动人合并持股占本行总

股本的 15.13%。近日，本行收到渝富资本通知，因控股股东变更，本行股东重

庆川仪自动化股份有限公司（以下简称“川仪股份”）不再作为渝富资本的一致

行动人，本行股东重庆市农业投资集团有限公司（以下简称“农投集团”）将成

为渝富资本的一致行动人。本次权益变动后，渝富资本及其一致行动人合并持股

占本行总股本的 15.83%。

3. 本次权益变动不涉及要约收购，不会导致本行无控股股东及实际控制人

现状发生变化。

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，渝富资本持有本行 A股 988,000,000 股，占本行总股本的

8.70%，重庆渝富控股集团有限公司（以下简称“渝富控股”）为渝富资本的控股

股东。渝富资本一致行动人重庆渝富（香港）有限公司（以下简称“渝富香港”）

持有本行 H 股 13,246,000 股，川仪股份、重庆三峡融资担保集团股份有限公司

（以下简称“三峡融资担保”）分别持有本行 A 股 10,000,000 股、15,000,454

股。重庆市国有资产监督管理委员会（以下简称“重庆市国资委”）于 2023 年 8

月 31 日决定将其持有的重庆水务环境控股集团有限公司（以下简称“水务环境

控股”）80%股权无偿划转至渝富控股，本行股东重庆水务集团股份有限公司（以

下简称“水务集团”）成为渝富资本一致行动人。经重庆市国资委批准，水务环

境控股通过国有股权无偿划转方式合计取得本行股东重庆市水利投资（集团）有

限公司（以下简称“水投集团”）100%股权，水投集团成为渝富资本一致行动人，

渝富资本及其一致行动人合并持股占本行总股本的 15.13%，具体情况如下：

序号 公司名称 股份性质 持股数量（股）
占总股本

的比例

1 渝富资本 A股 988,000,000 8.70%

2 水投集团 A股 566,714,256 4.99%

3 水务集团 A股 125,000,000 1.10%

4 三峡融资担保 A股 15,000,454 0.13%

5 渝富香港 H股 13,246,000 0.12%

6 川仪股份 A股 10,000,000 0.09%

合计 1,717,960,710 15.13%

近日，本行收到渝富资本《关于权益变动的告知函》，渝富控股与中国机械

工业集团有限公司（以下简称“国机集团”）、国机仪器仪表（重庆）有限公司（以

下简称“国机仪器仪表”）签订《表决权委托协议》，中国四联仪器仪表集团有限

公司与国机集团、国机仪器仪表签订《关于重庆川仪自动化股份有限公司之股份

转让框架协议的补充协议》，上述协议签订后，国机仪器仪表成为川仪股份的控

股股东，国机集团成为川仪股份的实际控制人，川仪股份不再作为渝富资本的一

致行动人。为深化国有资本授权经营体制改革，增强国企战略协同、业务协同，

促进国企高质量发展，重庆市国资委将所持农投集团 40%股权无偿划转至渝富控

股，划转完成后，农投集团将成为渝富控股子公司，并成为渝富资本一致行动人。

本次权益变动后，渝富资本及其一致行动人合并持股达到本行总股本的 15.83%，

具体情况如下：

序号 公司名称 股份性质 持股数量（股）
占总股本

的比例

1 渝富资本 A股 988,000,000 8.70%

2 水投集团 A股 566,714,256 4.99%

3 水务集团 A股 125,000,000 1.10%

4 农投集团 A股 89,900,631 0.79%

序号 公司名称 股份性质 持股数量（股）
占总股本

的比例

5 三峡融资担保 A股 15,000,454 0.13%

6 渝富香港 H股 13,246,000 0.12%

合计 1,797,861,341 15.83%

二、信息披露义务人基本情况

公司名称 重庆渝富资本运营集团有限公司

注册地址 重庆市两江新区黄山大道东段 198 号

法定代表人 邱全智

注册资本 1,000,000 万元

统一社会信用

代码
91500000759256562N

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

一般项目：市政府授权范围内的资产收购、处置及相关产业投资，投资

咨询，财务顾问，企业重组兼并顾问及代理，企业和资产托管（国家法

律法规规定须取得前置审批的，在未取得审批前不得经营）。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动为国有股东一致行动人构成发生变动，不会对本行日常经

营活动构成重大影响。相关协议及股权划转尚需履行后续程序，本行将持续关注

相关事项的进展，并根据相关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者关注

相关公告并注意投资风险。

2、本次权益变动不涉及要约收购，不涉及披露权益变动报告书、收购报告

书、要约收购报告书等后续事项，不会导致本行无控股股东及实际控制人现状发

生变化。

特此公告。

重庆农村商业银行股份有限公司董事会

2025 年 6 月 3 日